

Agito Medical A/S
Bejlerholm 3B, 9400 Nørresundby

Company reg. no. 27 77 08 51

Annual report
2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 25 June 2024.

Bjørn August Kildegaard Gerhardt
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance EUR 146.940 means the amount of EUR 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Accounting policies	8
Income statement	16
Balance sheet	17
Statement of changes in equity	19
Statement of cash flows	20
Notes	21

Company information

The company

Agito Medical A/S
Bejlerholm 3B
9400 Nørresundby

Company reg. no. 27 77 08 51
Established: 2 June 2004
Domicile: Aalborg
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Bjørn August Kildegaard Gerhardt, chairman
Ioana Daniela Larsen
Daniel Bernard Faccenda

Managing Director

Daniel Bernard Faccenda

Auditors

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning

Financial highlights

EUR in thousands.	2023	2022	2021	2020	2019
Income statement:					
Gross profit	13.261	15.423	12.007	10.985	8.824
Profit from operating activities	5.085	6.599	5.254	5.411	2.898
Net financials	-1.386	-499	-169	-94	-261
Net profit or loss for the year	2.532	4.754	4.240	4.162	1.986
Statement of financial position:					
Balance sheet total	63.985	60.239	62.302	45.542	34.585
Investments in property, plant and equipment	9.593	9.337	18.873	11.342	6.857
Equity	26.289	23.757	19.003	14.763	10.601
Cash flows:					
Operating activities	4.957	10.621	10.329	1.423	3.404
Investing activities	-6.802	-8.399	-17.836	-10.910	-6.778
Financing activities	1.843	-2.225	7.465	9.481	2.952
Total cash flows	-2	-3	-41	-7	-422
Employees:					
Average number of full-time employees	33	42	40	39	44
Key figures in %:					
Solvency ratio	41,1	39,4	30,5	32,4	30,7
Return on equity	10,1	22,2	25,1	32,8	20,7

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

Management's review

Description of key activities of the company

The activities consist of the purchase rental solutions, purchase and sale of used medical equipment and any related activities.

Development in activities and financial matters

Income or loss from ordinary activities after tax totals EUR 2.532.262 against EUR 4.754.361 last year. Management considers the net profit or loss for the year acceptable.

The company's results and financial development were slightly below expectations, which is mainly due to change in the organization's strategic objectives.

The Company operates within three different business areas; pre-owned medical equipment; spare part trade and mobile rental solutions.

Financial risks and the use of financial instruments

Financial risks

The sector is generally sensitive to the price development in used medical equipment. The company has attempted to counter this risk by ensuring a high turnover rate for the largest and most price-sensitive units.

Exchange rate risks

Due to its activities, the company's results, cash flows and equity are affected by exchange rate and interest rate fluctuations, especially in USD.

Generally, the related currency risks are not hedged, as the company finds that ongoing currence hedging of USD is not optimum considering the overall risk and expense entailed.

Interest rate risks

No interest rate positions have been taken to hedge the company's interest rate risks.

Expected developments

For 2024, the company expects similar activities and profits as in 2023.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	13.261.362	15.422.902
3 Staff costs	-3.376.672	-4.233.838
Depreciation, amortisation, and impairment	-4.799.909	-4.563.522
Other operating expenses	0	-26.870
Operating profit	5.084.781	6.598.672
Other financial income	12.265	0
4 Other financial expenses	-1.398.558	-498.831
Pre-tax net profit or loss	3.698.488	6.099.841
5 Tax on net profit or loss for the year	-1.166.226	-1.345.480
6 Net profit or loss for the year	2.532.262	4.754.361

Balance sheet at 31 December

All amounts in EUR.

Assets		2023	2022
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Non-current assets			
7	Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	0	0
8	Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights	41.402	70.738
	Total intangible assets	<u>41.402</u>	<u>70.738</u>
9	Other fixtures and fittings, tools and equipment	37.937.320	37.269.867
10	Property, plant, and equipment under construction and prepayments for property, plant, and equipment	5.277.459	3.913.215
	Total property, plant, and equipment	<u>43.214.779</u>	<u>41.183.082</u>
11	Deposits	8.599	8.599
	Total investments	<u>8.599</u>	<u>8.599</u>
	Total non-current assets	<u>43.264.780</u>	<u>41.262.419</u>
Current assets			
	Manufactured goods and goods for resale	10.957.561	12.115.940
	Prepayments for goods	238.812	0
	Total inventories	<u>11.196.373</u>	<u>12.115.940</u>
	Trade receivables	7.927.488	5.386.323
	Receivables from subsidiaries	785.897	1.029.683
	Other receivables	371.154	248.658
12	Prepayments	439.020	194.313
	Total receivables	<u>9.523.559</u>	<u>6.858.977</u>
	Cash and cash equivalents	<u>0</u>	<u>1.866</u>
	Total current assets	<u>20.719.932</u>	<u>18.976.783</u>
	Total assets	<u>63.984.712</u>	<u>60.239.202</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity and liabilities		
Equity		
13 Contributed capital	1.341.050	1.341.050
Retained earnings	24.948.305	22.416.043
Total equity	26.289.355	23.757.093
Provisions		
14 Provisions for deferred tax	3.340.807	2.832.053
Total provisions	3.340.807	2.832.053
Liabilities other than provisions		
Prepayments received from customers	1.124.998	1.222.461
Trade payables	5.092.657	5.314.459
Payables to subsidiaries	26.774.907	25.208.864
Income tax payable	657.472	667.040
Other payables	704.516	1.237.232
Total short term liabilities other than provisions	34.354.550	33.650.056
Total liabilities other than provisions	34.354.550	33.650.056
Total equity and liabilities	63.984.712	60.239.202
1 Subsequent events		
2 Fees for auditor		
15 Charges and security		
16 Contingencies		
17 Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in EUR.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	1.341.050	17.661.682	19.002.732
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>4.754.361</u>	<u>4.754.361</u>
Equity 1 January 2023	1.341.050	22.416.043	23.757.093
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>2.532.262</u>	<u>2.532.262</u>
	<u>1.341.050</u>	<u>24.948.305</u>	<u>26.289.355</u>

Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Net profit or loss for the year	2.532.262	4.754.361
18 Adjustments	7.352.212	6.434.703
19 Change in working capital	-2.985.871	303.671
Cash flows from operating activities before net financials	6.898.603	11.492.735
Interest received, etc.	12.265	0
Interest paid, etc.	-1.286.562	-498.830
Cash flows from ordinary activities	5.624.306	10.993.905
Income tax paid	-667.040	-373.319
Cash flows from operating activities	4.957.266	10.620.586
Purchase of intangible assets	0	-67.154
Purchase of property, plant, and equipment	-9.592.910	-9.336.850
Sale of property, plant, and equipment	2.790.856	1.005.090
Cash flows from investment activities	-6.802.054	-8.398.914
Repayments of long-term payables	0	-196.714
Change in cashpool, group	1.842.922	-2.028.363
Cash flows from investment activities	1.842.922	-2.225.077
Change in cash and cash equivalents	-1.866	-3.405
Cash and cash equivalents at 1 January	1.866	5.271
Cash and cash equivalents at 31 December	0	1.866
Cash and cash equivalents		
Cash and cash equivalents	0	1.866
Cash and cash equivalents at 31 December	0	1.866

Notes

All amounts in EUR.

1. Subsequent events

No other events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Fees for auditor		
Total fee for Partner Revision, State Authorised Public Accountants	31.074	18.007
Fee concerning compulsory audit	18.792	17.434
Tax consultancy	470	573
Other services	11.812	0
	<u>31.074</u>	<u>18.007</u>
3. Staff costs		
Salaries and wages	3.257.826	4.075.932
Other costs for social security	35.421	42.067
Other staff costs	83.425	115.839
	<u>3.376.672</u>	<u>4.233.838</u>
Average number of employees	<u>33</u>	<u>42</u>
Management cost is not disclosed in accordance with section 98b of the Danish Financial Statements Act.		
4. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	1.362.378	377.519
Other financial costs	36.180	121.312
	<u>1.398.558</u>	<u>498.831</u>

Notes

All amounts in EUR.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5. Tax on net profit or loss for the year		
Tax of the results for the year, parent company	337.788	667.040
Adjustment for the year of deferred tax	508.754	661.511
Adjustment of tax for previous years	0	16.929
Other taxes	319.684	0
	<u>1.166.226</u>	<u>1.345.480</u>
6. Proposed distribution of net profit		
Transferred to retained earnings	<u>2.532.262</u>	<u>4.754.361</u>
Total allocations and transfers	<u>2.532.262</u>	<u>4.754.361</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost 1 January	<u>34.000</u>	<u>34.000</u>
Cost 31 December	<u>34.000</u>	<u>34.000</u>
Amortisation and writedown 1 January	<u>-34.000</u>	<u>-34.000</u>
Amortisation and writedown 31 December	<u>-34.000</u>	<u>-34.000</u>
Carrying amount, 31 December	<u>0</u>	<u>0</u>

Notes

All amounts in EUR.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights		
Cost 1 January	331.600	254.739
Additions during the year	0	67.154
Transfers	0	9.707
Cost 31 December	<u>331.600</u>	<u>331.600</u>
Amortisation and writedown 1 January	-260.862	-232.629
Amortisation for the year	-29.336	-28.233
Amortisation and writedown 31 December	<u>-290.198</u>	<u>-260.862</u>
Carrying amount, 31 December	<u>41.402</u>	<u>70.738</u>
9. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January	47.026.389	36.421.080
Additions during the year	5.074.285	5.796.253
Disposals during the year	-4.977.278	-3.428.002
Transfers	2.570.180	8.237.058
Cost 31 December	<u>49.693.576</u>	<u>47.026.389</u>
Depreciation and writedown 1 January	-9.756.522	-7.624.765
Depreciation for the year	-4.770.573	-4.535.289
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	2.770.839	2.403.532
Depreciation and writedown 31 December	<u>-11.756.256</u>	<u>-9.756.522</u>
Carrying amount, 31 December	<u>37.937.320</u>	<u>37.269.867</u>
Lease assets are recognised at a carrying amount of	<u>456.140</u>	<u>551.715</u>

Notes

All amounts in EUR.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Property, plant, and equipment under construction and prepayments for property, plant, and equipment		
Cost 1 January	3.913.215	8.626.874
Additions during the year	4.518.625	3.540.597
Disposals during the year	-584.201	-7.491
Transfers	<u>-2.570.180</u>	<u>-8.246.765</u>
Cost 31 December	<u>5.277.459</u>	<u>3.913.215</u>
Carrying amount, 31 December	<u>5.277.459</u>	<u>3.913.215</u>
11. Deposits		
Cost 1 January	8.599	0
Additions during the year	<u>0</u>	<u>8.599</u>
Cost 31 December	<u>8.599</u>	<u>8.599</u>
Carrying amount, 31 December	<u>8.599</u>	<u>8.599</u>
12. Prepayments		
Other prepayments	<u>439.020</u>	<u>194.313</u>
	<u>439.020</u>	<u>194.313</u>
13. Contributed capital		
Contributed capital 1 January	<u>1.341.050</u>	<u>1.341.050</u>
	<u>1.341.050</u>	<u>1.341.050</u>

The share capital consists of 10.001 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. No shares hold particular rights.

Notes

All amounts in EUR.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
14. Provisions for deferred tax		
Provisions for deferred tax 1 January	2.832.053	2.170.542
Deferred tax of the results for the year	<u>508.754</u>	<u>661.511</u>
	<u>3.340.807</u>	<u>2.832.053</u>
The following items are subject to deferred tax:		
Intangible assets	8.853	14.239
Property, plant, and equipment	3.527.919	2.953.526
Prepayments	56.268	42.749
Trade receivables	-28.985	0
Provisions	<u>-223.248</u>	<u>-178.461</u>
	<u>3.340.807</u>	<u>2.832.053</u>

15. Charges and security

None.

16. Contingencies

Contingent assets

None.

Contingent liabilities

The company is part of a Group cash pooling scheme and acts as co.guarantor for the bank debt.

Joint taxation

With Philips Danmark A/S, company reg. no 43 25 30 18 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Notes

All amounts in EUR.

16. Contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

17. Related parties

Controlling interest

Koninklijke Philips N.V.

Majority shareholder

Breitner Center, Amselplein 2

Amsterdam, 1070 MX

Netherlands

Transactions

Transactions with related parties are made on normal market conditions why these are not disclosed in accordance with section 98c Act. 7th of the Danish Financial Statements Act.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated annual accounts of Koninklijke Philips N.V.

18. Adjustments

Depreciation, amortisation, and impairment	4.799.909	4.563.522
Profit from disposal of non-current assets	-216	26.870
Other financial income	-12.265	0
Other financial expenses	1.398.558	498.831
Tax on net profit or loss for the year	1.166.226	1.345.480
	<u>7.352.212</u>	<u>6.434.703</u>

19. Change in working capital

Change in inventories	919.567	968.997
Change in receivables	-2.776.582	4.898.960
Change in trade payables and other payables	-1.128.856	-5.564.286
	<u>-2.985.871</u>	<u>303.671</u>

Daniel Bernard Faccenda

The name returned by Danish MitID was:
Daniel Bernard Faccenda
Direktør
ID: 753323f5-c679-45d7-a237-26a37bd4a736
Time of signature: 25-06-2024 at: 14:50:40
Signed with MitID



Bjørn August Kildegaard Gerhardt

The name returned by Danish MitID was:
Bjørn August Kildegaard Gerhardt
Bestyrelsesformand
ID: 276583ff-35ad-494b-b2f4-ef325c278405
Time of signature: 25-06-2024 at: 10:00:23
Signed with MitID



Ioana Daniela Larsen

The name returned by Danish MitID was:
Ioana Daniela Larsen
Bestyrelsesmedlem
ID: a7160213-b458-4a64-866f-669124961efe
Time of signature: 25-06-2024 at: 09:03:03
Signed with MitID



Daniel Bernard Faccenda

The name returned by Danish MitID was:
Daniel Bernard Faccenda
Bestyrelsesmedlem
ID: 753323f5-c679-45d7-a237-26a37bd4a736
Time of signature: 25-06-2024 at: 15:25:52
Signed with MitID



Henning Jager Neldeberg

The name returned by Danish MitID was:
Henning Jager Neldeberg
Revisor
ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735
CVR-match with Danish MitID
Time of signature: 25-06-2024 at: 16:19:12
Signed with MitID



Bjørn August Kildegaard Gerhardt

The name returned by Danish MitID was:
Bjørn August Kildegaard Gerhardt
Dirigent
ID: 276583ff-35ad-494b-b2f4-ef325c278405
Time of signature: 25-06-2024 at: 17:56:30
Signed with MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.